ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 050/2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições
e considerando o contido nos Editais nº 17, 24, 36, 45 e 46/2013,  resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. Os locais de realização da prova objetiva na forma do Anexo Único do presente Edital.

2. O candidato deverá imprimir o comprovante de  ensalamento a partir das 17h do dia 13
de maio de 2013, no endereço eletrônico www.pucpr.br/concursos, link Concurso do
Estado do Paraná, menu Ensalamento, no qual estará indicado o local, o horário e o
endereço de realização da prova, sendo de exclusiva responsabilidade do candidato a
sua obtenção.

3. A Prova de Conhecimentos será aplicada no dia 19 de maio de 2013, com início às
14h, nos locais divulgados no Ensalamento dos candidatos, observado o horário oficial de
Brasília-DF.

4. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova, com
antecedência de 1 (uma) hora, obrigatoriamente munido de lápis, borracha e caneta
esferográfica transparente com tinta preta ou azul, Comprovante de Ensalamento e
documento de identificação original, observando o disposto nos subitens 8.9 e 8.12 do
Edital nº 17/2013, bem como no Edital 45/2013, retificado pelo Edital 46/2013.

5. Os acessos aos locais de provas serão abertos às 12h30 e fechados impreterivelmente
às 13h30, ficando impedido de ingressar o candidato que chegar ao local de prova após o
horário estipulado, independentemente do motivo, ainda que por força maior e/ou caso
fortuito.

Curitiba, 13 de maio de 2013.

Sandra Regina Sellucio Marques,
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

http://www.pucpr.br/concursos

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 050/2013

LOCAIS DE APLICAÇÃO DE PROVA

Cidade Local Endereço Bairro

Curitiba PUCPR - BLOCO 1 RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 2 RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 3 RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 4 RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 5A RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 5B RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 6 RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba PUCPR - BLOCO 7 - TECPUC RUA IMACULADA CONCEIÇÃO, 1155 PRADO VELHO

Curitiba

PUCPR - CENTRO DE FORMAÇÃO DE

TECNÓLOGOS (Centro) R. XV DE NOVEMBRO, 950 CENTRO

Curitiba COLÉGIO MATISTA SANTA MARIA RUA PROF. JOAQUIM DE MATOS BARRETO, 98 SÃO LOURENÇO

Curitiba COLÉGIO MARISTA PARANAENSE RUA BISPO DOM JOSÉ, 2674 SEMINÁRIO

Guarapuava CE ANA VANDA BASSARA AV. DAS ACACIAS , 60 JARDIM PEROLA DO OESTE

Guarapuava CE ANTONIO TUPY PINHEIRO AV. MOACIR JULIO SILVESTRI, 1324 BATEL

Guarapuava CE CRISTO REI RUA DAS AMEIXEIRAS, 119 SÃO CRISTÓVÃO

Guarapuava CE FRANCISCO CARNEIRO MARTINS RUA  DR. LARANJEIRAS, 916 CENTRO

Guarapuava CE MAHATMA GANDHI RUA CARAMBEÍ, 98 NÚCLEO ROCHA LOURES

Guarapuava CE MANOEL RIBAS RUA PROFESSORA LEONÍDIA, 995 CENTRO

Guarapuava CE NEUTON FELIPE ALBACH RUA CORONEL SALDANHA, 2754 SANTA CRUZ

Guarapuava CE PADRE CHAGAS RUA DOM BOSCO, 090 BONSUCESSO

Guarapuava CE PROFESSOR AMARÍLIO RUA CORONEL LUSTOSA, 1630 BATEL

Guarapuava CE PROFESSOR PEDRO CARLI AV. TURIBIO GOMES, 801  VILA BELA

Guarapuava CE VISCONDE DE GUARAPUAVA RUA XV DE NOVEMBRO,  7152   CENTRO

Guarapuava CEEBJA GUARAPUAVA RUA SALDANHA MARINHO, 2131 BATEL

Guarapuava UNICENTRO RUA PADRE SALVADOR RENNA, 875 SANTA CRUZ

Paranaguá CE ALBERTO GOMES VEIGA RUA JÚLIA DA COSTA, 780 CAMPO GRANDE

Paranaguá CE JOSÉ BONIFÁCIO ALAMEDA CORONEL ELÍSIO PEREIRA, S/Nº ESTRADINHA

Paranaguá CE PROFESSOR VIDAL VANHONI RUA MANECO VIANA, S/Nº  JARDIM ELDORADO

Paranaguá

CE PROFESSORA MARIA DE LOURDES R

MOROZOWSKI AV. GOVERNADOR MANOEL RIBAS, S/Nº JARDIM  ARAÇÁ

Ponta Grossa CE GENERAL ANTONIO SAMPAIO AV. CARLOS CAVALCANTI, 2145 UVARANAS

Ponta Grossa CE GENERAL OSÓRIO AV. GENERAL CARLOS CAVALCANTI, 1553 UVARANAS

Ponta Grossa CE PADRE CARLOS ZELESNY RUA MICHEL LAIDANE, S/Nº SABARÁ

Ponta Grossa CE POLIVALENTE RUA PADRE JOÃO ANTONIO , S/Nº JARDIM CARVALHO

Ponta Grossa CE PRESIDENTE KENNEDY AV. ANITA GARIBALDI, 150 ÓRFÃS NOVA RUSSIA

Ponta Grossa CE PROFESSOR AMALIO PINHEIRO PRAÇA GETULIO VARGAS, 183 NOVA RUSSIA

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

Ponta Grossa CE PROFESSOR BECKER E SILVA AVENIDA VISCONDE DE TAUNAY, 1145 RONDA

Ponta Grossa CE PROFESSOR JÚLIO TEODORICO RUA BALDUÍNO TAQUES, 1168 CENTRO

Ponta Grossa CE REGENTE FEIJÓ RUA DO ROSÁRIO, 194 CENTRO

Ponta Grossa CE SENADOR CORREIA PRAÇA ROOSEVELT, S/N CENTRO

Ponta Grossa COLÉGIO MARISTA PIO XII RUA RODRIGUES ALVES, 701 JARDIM CARVALHO

Ponta Grossa

COLÉGIO PROFESSOR MENELEU ALMEIDA

TORRES RUA GRACILIANO RAMOS , 20 JARDIM CARVALHO

Ponta Grossa EE MEDALHA MILAGROSA RUA SANT ANA, 537 CENTRO

Ponta Grossa IEE PROFESSOR CESAR PRIETO MARTINEZ RUA DR. JOAQUIM DE PAULA XAVIER, 636 VILA ESTRELA

Ponta Grossa UEPG PRAÇA  SANTOS ANDRADE , S/Nº CENTRO

União da Vitória CE  ASTOLPHO MACEDO SOUZA RUA EXPEDICIONÁRIOS, 158 SÃO BASILIO MAGNO

União da Vitória CE DOUTOR LAURO MULLER SOARES RUA JOAQUIM TÁVORA, 841 SÃO BERNARDO

União da Vitória CE JOSÉ DE ANCHIETA PRAÇA CORONEL AMAZONAS, S/Nº CENTRO

União da Vitória CE SÃO CRISTOVÃO RUA JULIA AMAZONAS, S/Nº CENTRO

Londrina CE  ALBINO FEIJÓ SANCHES RUA JACAREZINHO, 80 PQ. DAS INDÚSTRIAS

Londrina CE ANTONIO DE MORAES BARROS RUA SERRA DO RONCADOR, 574 JD. BANDEIRANTES

Londrina CE CARLOS DE ALMEIDA RUA FLORESTÓPOLIS, 457 CONJ. LINDOIA

Londrina CE HUGO SIMAS RUA PIO XII, 195  CENTRO

Londrina CE MARCELINO CHAMPAGNAT RUA SÃO SALVADOR, 998 CENTRO

Londrina CE OLYMPIA MORAIS TORMENTA RUA RUDOLF KEILHOLD, 173 C H SEMIRAMIS

Londrina CE POLIVALENTE RUA FIGUEIRA, 411 JARDIM SANTA RITA

Londrina

CE PROFESSORA MARIAJOSÉ BALZANELO

AGUILERA RUA TARCISA KIKUTI, 55 CAFEZAL 4

Londrina

CE PROFESSORA UBEDULHA CORREA DE

OLIVEIRA RUA JULIO FARINÁCEO 110 CONJ. LUIS DE SÁ

Londrina CE PROSSEFORA LUCIA BARROS LISBOA RUA ARACI DE ALMEIDA, 30 JARDIM MANOEL GOLÇALVES 2

Londrina CE SÃO JOSE RUA DOS EUCALIPTOS, 215 -  JARDIM LEONOR

Londrina CE VICENTE RIJO AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 2372 JD. JAMAICA

Londrina COLÉGIO MARISTA DE LONDRINA AVENIDA MARINGÁ, 78 JARDIM BANCÁRIOS

Londrina EE PROFESSOR DO ROSARIO CASTALDI AV ARTHUR THOMAS, 1181 JD. JAMAICA

Londrina IEE DE LONDRINA RUA CAMBARÁ, S/N   CENTRO

Londrina PUCPR - CAMPUS LONDRINA AVENIDA JOCKEY CLUB, 485 VILA HÍPICA

Londrina UEL - CESA RODOVIA CELSO GARCIA CID - KM 380 CAMPUS UNIVERSITARIO

Jacarezinho CE ANÉSIO DE ALMEIDA LEITE RUA FERNANDO BOTARELLI,  100 AEROPORTO

Jacarezinho CE JOSE PAVAN RUA AMAZONAS, 345 VILA SÃO PEDRO

Jacarezinho CE LUIZ SETTI RUA ALMIRANTE BARROSO, 499 VILA SETTI

Jacarezinho CE RUI BARBOSA AVENIDA MANOEL RIBAS, 500 CENTRO

Jacarezinho CEEBJA - PROFESSOR GENI SAMPAIO LEMOS RUA CEL. CECILIO ROCHA, 395 CENTRO

Jacarezinho COLÉGIO ELO FORMAÇÃO INTEGRAL AV GETULIO VARGAS, 670 CENTRO

Jacarezinho EE IMACULADA CONCEIÇÃO AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 02 CENTRO

Jacarezinho IFPR - JACAREZINHO AV. DR. TITO, S/Nº JARDIM PANORAMA

Jacarezinho UENP - CCHE/CLCA RUA PADRE MELLO, 1200 CENTRO

Maringá CE BRANCA DA MOTA FERNANDES AVENIDA TUIUTI, 1197 VILA MORANGUEIRA

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

Maringá CE DOUTOR GASTÃO VIDIGAL  RUA LIBERO BADARÓ, 252 ZONA SETE

Maringá CE DOUTOR JOSÉ GERARDO BRAGA AV. 19 DE DEZEMBRO, 8 ZONA 6

Maringá CE JOÃO DE FARIA PIOLI  RUA GUATEMALA, 346 MORANGUEIRA

Maringá CE JOÃO XXIII AVENIDA MONTEIRO LOBATO,695 AEROPORTO

Maringá CE PRESIDENTE KENNEDY AV. MANDACARU, 160 JD MANDACARU

Maringá CE RODRIGUES ALVES AV. MORANGUEIRA, 880 VILA SANTO ANTONIO

Maringá CE UNIDADE PÓLO  AV. DONA SOPHIA RASGULAEFF, 885 JARDIM  ALVORADA

Maringá COLÉGIO MARISTA DE MARINGÁ RUA  SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT, 130 ZONA 2

Maringá IEE DE MARINGÁ RUA MARTIN AFONSO, 50  ZONA CENTRO

Maringá PUCPR - Câmpus Maringá AV. PRUDENTE DE MORAES, 633 ZONA 7

Campo Mourão CE DE CAMPO MOURÃO AV. GUILHERME DE PAULA XAVIER, 795 CENTRO

Campo Mourão CE MARECHAL RONDON RUA BRASIL, 1848 CENTRO

Campo Mourão

CE PREFEITO ANTONIO TEODORO DE

OLIVEIRA RUA CAÇANJURÊ, 507 LAR PARANÁ

Campo Mourão CE PROFESSOR DARCY JOSÉ COSTA RUA DO BICUDO C.H. PARIGOT DE SOUZA

Campo Mourão CE PROFESSORA IVONE SOARES CASTANHARO RUA SANHAÇO, 720 TROPICAL I

Campo Mourão CE UNIDADE POLO RUA SANTOS DUMONT, 1984 CENTRO

Campo Mourão

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ /

FECILCAM AV. COMENDADOR NORBERTO MARCONDES, 733 CENTRO

Paranavaí CE DE PARANAVAI RUA GUAPORÉ, 2425 JD. ANTIGO AEROPORTO

Paranavaí CE DOUTOR MARINS ALVES DE CAMARGO RUA BAHIA, 955 JARDIM OURO BRANCO

Paranavaí CE ENIRA MORAES RIBEIRO RUA LUÍS DURIGAN, 191  JARDIM IGUAÇÚ

Paranavaí CE FLAUZINA DIAS VIÉGAS AVENIDA MAUÁ, 125 JARDIM MORUMBI

Paranavaí CE LEONEL FRANCA

R.DR. SYLVIO VIDAL COELHO LEITE

RIBEIRO, 1680 JARDIM SÃO CRISTOVÃO

Paranavaí

CE PROFESSOR BENTO MUNHOZ DA ROCHA

NETO RUA ENIRA BRAGA, 313  JARDIM NAKAMURA

Paranavaí CE SILVIO VIDAL RUA PROFESSOR GERALDO LONGO, S/Nº JARDIM SÀO JORGE

Umuarama CE BENTO MOSSURUNGA AVENIDA ARACAJU, 1590 ZONA VII

Umuarama CE DOUTORA ZILDA ARNS R. PAULO FABIO PIMENTEL GONÇALVES,2392 PARQUE SAN REMO I

Umuarama CE MONTEIRO LOBATO RUA AMAZONAS, 3056 ZONA II

Umuarama CE PADRE MANUEL DA NÓBREGA AVENIDA DA ESTAÇÃO, 1750 ZONA VI

Umuarama CE PEDRO II AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 5910 CENTRO

Umuarama CE PRINCESA IZABEL RUA FLORIANÓPOLIS, 6085 Alto São Francisco

Umuarama CE PROFESSOR PAULO ALBERTO TOMAZINHO RUA MINISTRO OLIVEIRA SALAZAR ,  4455 CENTRO

Umuarama CE PROFESSORA HILDA TRAUTWEIN KAMAL AVENIDA IPIRANGA, 4188 CENTRO

Umuarama CE TIRADENTES AVENIDA VITÓRIA, 4473 CONJUNTO GUARANI

Umuarama CEEBJA UMUARAMA AV. MARINGÁ, 5035      CENTRO

Cascavel CE ELEODORO EBANO PEREIRA RUA  SÃO PAULO, 882 CENTRO

Cascavel CE IEDA BAGGIO MAYER RUA 14 DE NOVEMBRO, 979  JARDIM CLAUDIA

Cascavel CE JULIA WANDERLEY RUA JORGE LACERDA   CLAUDETE

Cascavel CE MARCOS C. SCHUSTER RUA  AFRICA,   284   PERIOLLO

Cascavel

CE MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR

CASTELO BRANCO RUA EUCLIDES DA CUNHA , 405 PARQUE SÃO PAULO

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

Cascavel CE MARILIS F. PIROTELLI RUA MINAS GERAIS, 1555 BOA VISTA

Cascavel CE MARIO QUINTANA RUA ÉDEN LUIZ FIGUEIREDO , 305 SANTA CRUZ

Cascavel CE PADRE CARMELO PERRONE RUA ASSUNÇÃO, 725 ALTO ALEGRE

Cascavel CE PRESIDENTE COSTA E SILVA RUA  JOSÉ CALDART,  1181 JARDIM MARIA LUIZA

Cascavel CE PROFESSOR VICTORIO E. AMBROZINO RUA FRANCISCO BARTINIK , 2147 JARDIM CRISTAL

Cascavel CE SÃO CRISTÓVÃO RUA CAPANEMA SÃO CRISTOVÃO

Cascavel CE WILSON JOFFRE RUA RIO GRANDE DO SUL, 52 CENTRO

Cascavel CEEP PEDRO BOARETO NETO RUA NATAL, 2800 TROPICAL

Cascavel COLÉGIO MARISTA DE CASCAVEL RUA PARANÁ , 2680 CENTRO

Francisco Beltrão CE DA CANGO RUA SÃO JUDAS TADEU, 299 CANGO

Francisco Beltrão CE DOUTOR EDUARDO VIRMOND SUPLICY RUA SÃO PAULO, 1135 CENTRO

Francisco Beltrão CE INDUSTRIAL AV. JÚLIO ASSIS CAVALHEIRO, 2021 INDUSTRIAL

Francisco Beltrão CE MÁRIO DE ANDRADE RUA TENENTE CAMARGO, 345 LUTHER KING

Francisco Beltrão CE PROFESSOR VICENTE DE CARLI RUA SANTO ANTONIO, 1441 SÃO MIGUEL

Francisco Beltrão CE REINALDO SASS RUA ALAGOAS, 475 ALVORADA

Francisco Beltrão CE TANCREDO NEVES RUA BARRA MANSA, S/Nº PINHEIRINHO

Francisco Beltrão CEEBJA - FRANCISCO BELTRÃO AVENIDA UNIÃO DA VITÓRIA, 1272 CENTRO

Francisco Beltrão EE BEATRIZ BIAVATTI RUA ELIAS SCALCO, 989 VILA NOVA

Francisco Beltrão EE CRISTO REI RUA PADRE RÉUS, 174 CRISTO REI

Francisco Beltrão UNIOESTE RUA MARINGÁ, 1200 VILA NOVA

Francisco Beltrão UNISEP RUA UNIÃO DA VITÓRIA,  14 MINIGUAÇÚ

Foz do Iguaçu CE ALMIRANTE TAMANDARÉ RUA HELENO SCHIMMELPFENG 480  HELENO SCHIMMELPFENG

Foz do Iguaçu CE BARÃO DO RIO BRANCO RUA SILVINO DAL BÓ  JARDIM PÓLO CENTRO

Foz do Iguaçu CE BARTOLOMEU  MITRE AV JORGE SCHIMMELPFENG, 351  CENTRO

Foz do Iguaçu CE CASTELO BRANCO RUA PATRULHEIRO OTREMBA VILA MARACANÃ

Foz do Iguaçu CE JORGE SCHIMMELPFENG AVENIDA POR DO SOL 1855 CONJUNTO LIBRA IV

Foz do Iguaçu CE MONSENHOR GUILHERME RUA NAIPI, 237 CENTRO

Foz do Iguaçu CE ULYSSES GUIMARÃES RUA BARTOLOMEU DE GUSMÃO, 3535 JARDIM PANORAMA